
 

 

Sociologický ústav Akademie věd České republiky 

STEM - Středisko empirických výzkumů 

Jilská 1, 110 00 Praha 1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

SOUBOR KARET 
 

pro výzkum 

 

Sociální nerovnosti - 1992 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

říjen 1992 

 

 
 



 2 

KARTA 1 

 

1  Podstatné 

2  Velmi důležité 

3  Důležité 

4  Nepříliš důležité 

5  Zcela nedůležité 

 

8  Nemohu rozhodnout 
 

 

 
 



 3 

 

KARTA 2 

 

1  Zcela souhlasím  

2  Souhlasím 

3  Ani souhlas, ani nesouhlas 

4  Nesouhlasím 

5  Zcela nesouhlasím 

 

8  Nemohu rozhodnout 
 

 

 

 

 



 4 

 

KARTA 3 

 

1  Příliš vysoké 

2  Vysoké 

3  Přiměřené 

4  Nízké 

5  Příliš nízké 

 

8  Nevím 

 

 



 5 

 

KARTA 4 

 

1  Velmi ostré konflikty 

2  Ostré konflikty 

3  Ne moc ostré konflikty 

4  Vůbec žádné konflikty 

 

8  Nemohu říci, nevím 
 

 

 



 6 

 

KARTA 5 

 
Špička  01 

  02 

  03 

  04 

  05 

  06 

  07 

  08 

  09 

Spodek  10 

 

 

 
 

 

 



 7 

 

KARTA 6 

 

1  Mnohem vyšší než Vašeho otce 

2  Vyšší 

3  Asi tak stejné 

4  Nižší 

5  Mnohem nižší než Vašeho otce 

 

6  Nikdy jsem neměl zaměstnání 

7  Nepoznal jsem otce/ otec nikdy nepracoval 
 



 8 

 

KARTA 7 
 

TYP A: 

Úzká elita na špičce, 

velmi málo lidí ve středu 

a velká masa lidí na 

úplném spodku 

 

XXXX 

XX 

XX 

XX 

XX 

XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

1     Špička 

2 

3 

4 

5 

6 

7     Spodek 

 

TYP B: 

Společnost jako 

pyramida, s malou elitou 

na špici, více lidmi ve 

středu a většinou na 

spodku 

 

XXX 

XXXXX 

XXXXXXX 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

1     Špička 

2 

3 

4 

5 

6 

7     Spodek 

 

TYP C: 

Pyramida s tím, že jen 

málo lidí je na úplném 

spodku 

 

XXX 

XXXXX 

XXXXXXX 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

 

 

1     Špička 

2 

3 

4 

5 

6 

7     Spodek 

 

TYP D: 

Společnost s většinou lidí 

ve středu 

 

XXXXXX 

XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX 

XXXXXX 

 

 

1     Špička 

2 

3 

4 

5 

6 

7     Spodek 

 

TYP E: 

Hodně lidí poblíž 

vrcholu a jen málo 

poblíž spodku 

 

XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

XXXXXX 

 

1     Špička 

2 

3 

4 

5 

6 

7     Spodek 

 

 



 9 

 

KARTA 8 

 

1  Určitě ano 

2  Spíše ano 

3  Spíše ne 

4  Určitě ne 

 

9  Netýká se 
 

 

 

 



 10 

 

 

KARTA 9 

 

1  Rozhodující vliv 

2  Značný vliv  

3  Malý vliv 

4  Žádný vliv 

 

8  Nevím 
 

 
 



 11 

KARTA 10 

 

1989  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

nejnižší        nejvyšší 
 

 

 

NYNÍ   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

nejnižší        nejvyšší 
 

 

 

 



 12 

 

 

KARTA 11 

 

01  Méně než 50 tisíc 

02  50 – 99 tisíc 

03  100 – 199 tisíc 

04  200 – 299 tisíc 

05  300 – 399 tisíc 

06  400 – 499 tisíc 

07  500 – 999 tisíc 

08  1 – 2 miliony 

09  Více než dva miliony 

 
 


